Ler o Edital, preencher o formulário de inscrição e trans-
mitir os dados pela Internet, sendo de total responsabilidade 
do(a) candidato(a) a informação dos dados cadastrais no ato da 
inscrição, sob as penas da lei.

5.2. Gerar o boleto bancário e efetuar o pagamento da 
inscrição, no valor de R$ 251,00 (duzentos e cinquenta e um 
reais), impreterivelmente, até a data de vencimento do boleto 
(19/12/2023).

5.2.1. A inscrição será considerada efetivada, quando ocor-
rer a compensação bancária.

5.2.2. O boleto bancário, será disponibilizado para o(a) 
candidato(a), no endereço eletrônico acima, após o preenchi-